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کوتاه

ملی  آیین  در  رئیس‌جمهور  ملی:  آرمان 
بزرگداشت روز کتاب، کتابخوانی و کتابداری که 
در تالار وحدت برگزار شد، کتاب و کتابخوانی را از 
شاخصه‌های مهم فرهنگی برشمرد و گفت: اساساً 
هدایت انسان با کتاب آغاز شده و‌شان نزول کتاب 
حکیم و کتاب نوین برای به تکامل رسیدن انسان 
بوده است. سید ابراهیم رئیسی یکی از راه‌های 
اصلی آگاهی از احوال پیشینیان و فرهنگ گذشته و 
همچنین انتقال علم را کتاب و کتابخوانی دانست و 
افزود: حقیقتاً کتاب ذخیره ارزشمندی برای انتقال 
فرهنگ، آداب، رسوم و علم به عصرها و نسل‌هاست 
و باید گرامی داشته شود. رئیس‌جمهور با اشاره به 
آیه شریفه »نون و القلم و مایسطرون« اظهارداشت: 
کتابی در قرآن کریم مورد سوگند خدای متعال 
است که موجب هدایت بشر و انتقال علم و دانش و 
فرهنگ به عصرها و نسل‌ها باشد و »مسطوری« که 
در قرآن به آن اشاره شده آگاهی‌بخش و راهگشای 
زندگی آحاد بشر است. رئیسی در ادامه کتابداری 
را دانشی بسیار مهم و قابل توجه دانست و گفت: 
کتابداران به واسطه انس با کتاب و نگهداری از 
این ذخیره ارزشمند، در واقع در گلستان زندگی 

می‌کنند. رئیس‌جمهور بیان کرد: آنجا که کتابداری 
با علم و دانش همراه بوده این ذخایر ارزشمند با 
موفقیت به نسل‌های بعدی منتقل گردیده، مانند 
کتابخانه آستان قدس رضوی و کتابخانه آیت‌ا... 
مرعشی در قم که گنجینه‌هایی بزرگ و ارزشمند از 
آثار مکتوب پیشوایان، علما و اندیشمندان گذشته 
است. رئیسی با تأکید بر ضرورت گسترش و ارتقای 
کتابخانه‌ها در کشور، تصریح کرد: همواره یکی از 
دغدغه‌های بسیاری از علما و دانشمندان معاصر 
ما حفظ و نگهداری از کتاب و کتابخانه‌هایشان 
و انتقال آنها به نسل‌های بعدی بوده که در اینجا 
اهمیت جایگاه کتابخانه و کتابداری مشخص 
می‌شود. رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه 
کتاب‌های دیجیتال به هیچ عنوان نتوانسته 
کتاب‌های مکتوب را به حاشیه ببرد، افزود: ابزار 
دیجیتال اگر چه منجر به تسهیل دسترسی شده، 
اما هرگز انسان را از کتاب بی‌نیاز نکرده است. 
رئیسی حمایت از کتابداران به عنوان حافظان 
ذخایر ارزشمند علمی، فرهنگی و دینی کشور را 
که عمدتاً از قشر بانوان هستند، مورد تأکید قرار 
داد و گفت: دولت وظیفه دارد از این سرمایه‌های 

گرانسنگ که بی‌نام و نشان از ذخایر ارزشمند 
کشور حراست می‌کنند، حمایت و مشکلات آنها 
را بررسی و مرتفع نماید. رئیس‌جمهور توجه به 
کتاب و کتابخوانی را از شاخصه‌های مهم برای 
پیشرفت فرهنگی کشور دانست و افزود: نشاط 
اجتماعی، امید به زندگی و ایجاد شادمانی به‌ویژه 
در نسل جوان در گرو توجه به کتاب و کتابخوانی 
است که همواره مورد تأکید رهبر معظم انقلاب 
بوده و ایشان در سلوک و رفتار نیز اینگونه بوده‌اند. 
رئیسی با بیان اینکه کتابخانه‌های عمومی باید با 
ایجاد دسترسی آسان به کتاب گسترش فرهنگ 
کتابخوانی را در کشور دنبال کنند، اظهار داشت: 
امروز کتابخوانی برای جامعه ما از ضرورت‌های 
جدی است و باید به صورت روزانه برای آن 
برنامه‌ریزی کرد تا نوجوانان و جوانان ما با کتاب 
انس بیشتری پیدا کنند. رئیس‌جمهور با اشاره به 
تأثیر قابل توجه کتاب و کتابخوانی در گره‌گشایی 
از شبهات ذهنی نسل جوان، افزود: امروز کسانی 
در تلاشند با ایجاد شبهات علمی یا شهوت عملی، 
نسل جوان ما را منحرف کنند که در این زمینه 
ترویج فرهنگ کتابخوانی جامعه و نسل جوان ما 
را در برابر این تهاجم مصون خواهد کرد. رئیسی 
با بیان اینکه دشمنانِ آگاهی، در گذشته پس از 
حمله به هر کشوری اول کتابخانه‌های آن را به 
آتش می‌کشیدند تا جهل را در آن کشور توسعه 
دهند، تصریح کرد: امروز نیز جاهلیت مدرن با 
ابزار امپراتوری رسانه، علم و فناوری و قدرتی که 
در اختیار دارد به دنبال حاکمیت جهل و نادانی 
بر جوامع است، چرا که می‌داند جامعه آگاه زیر بار 
سلطه نمی‌رود. رئیسی ایجاد فتنه‌ها و آشوب‌ها 
از جمله اغتشاشات اخیر در کشور را در راستای 
نیات پلید نظام سلطه برای تسلط دوباره بر کشور 
و مردم ما دانست و تصریح کرد: ملت زنده، پویا و 
اهل دانش در سال ۵۷ یکبار سلطه‌گران را از این 
کشور بیرون راند و دیگر اجازه نخواهد داد، آنها بر 

این کشور مسلط شوند. 

یادداشت
دولت سیزدهم‌کجاست؟

اهل هر حزب و گروه و جناحی که باشیم در ارتباط با 
شرایط کشور نمی‌توانیم این‌گونه حکم کنیم که وضعیت 
کشور عادی است. از این منظر به عنوان فردی که دلسوز 
این کشور هستم، چند خطی در ارتباط با حوادث اخیر 
می‌نویسم زیرا به نظرم دولت فعلی عکس‌العملی در ارتباط با 
شرایط فعلی از خود نشان نمی‌دهد و مشخص نیست دولت 
چه برنامه‌ای‌ را برای افزایش رضایت طبقات مختلف جامعه 
در نظر دارد؟ می‌توانیم چشمان خود را ببندیم و تصور کنیم 
که اتفاقات فعلی در دولت آقای روحانی ایجاد شده بود. صدا 
و سیما، اصولگرایان، مجلس، ائمه جمعه چه واکنشی نشان 
می‌دادند؟ یا اگر امروز به جای جناب آقای رئیسی؛ آقای 
روحانی زمامدار دولت بود همین سوال را مطرح می‌کردیم 
که مجلس، صدا و سیما، ائمه جمعه، روزنامه کیهان و 
غیره آیا همین واکنشی که این روزها شاهد آن هستیم 
را نشان می‌دادند؟ واقعیت آن است که اگر مشاهده‌گری 
از کره دیگری آمده بود و در ایران شرایط کنونی کشور را 
می‌دید؟ اولین و مهم‌ترین پرسشی که از آن مشاهده‌گر 
مطرح می‌کرد این بود که دولت کجاست؟ چون همه در 
حال اظهار نظر هستند اما از نقش دولت و مسئولیت دولت 
هیچ خبر و اثری نیست. بنابراین آن مشاهده‌گر شگفت زده 
می‌‌شد چگونه ممکن است در مملکتی مشکلات کنونی در 
جریان باشد اما طرح و نقشه‌ای برای بهبود شرایط نباشد؟ 
گویا همه چیز به برخی مجموعه‌ها سپرده شده که آنها به 
گونه‌ای این بحران را به پایان دهند. گیریم که این مجموعه 
موفق شدند و دیگر خبری نبود، آیا مساله تمام می‌شود؟ 
آیا در زمانی دیگر بر سرحادثه دیگری شرایط غیر عادی 
نمی‌شود؟ دولت و مجلس چه طرحی؟ چه برنامه‌ای؟ چه 
دستور العملی؟ چه؛ »چه باید کردی« درخصوص این وقایع 
دارید؟ گیریم که سیاست‌های اجرایی باعث اعتراضات و 
نارضایتی نشده و دستی پشت این قضایاست. بسیار خوب 
واکنش شما چیست؟ نقشه راه شما چیست؟ چه می‌خواهید 
بکنید؟ یعنی اگر به این نگاه هم اتکا کنیم در آن نگاه که 
اتفاقات اخیر دست‌پخت آن‌ور مرزهاست چه راه‌حلی توسط 
دولت پیشنهاد می‌دهند؟ آیا اگر دولت روحانی هم می‌بود 
اینگونه با آن برخورد می‌شد و یا شبانه روزگفته می‌شد 
این نارضایتی‌ها در نتیجه سوءمدیریت، سوءسیاست و 
ندانم کاری‌های دولت آقای روحانی است. چقدر روحانی 
شانس آورد که این روزها رئیس‌جمهور نیست وگرنه در کنار 
دشمنان خارجی بی‌کفایتی دولت آقای روحانی هم به عنوان 
بخشی از علل این بحران معرفی می‌شد. هیچ چیز بدتر از 
آن نیست که شاهد هستیم هم قوه مجریه و قوه مقننه جز 
با برخی رفتارها و دامن زدن به مشکلات نظیر نامه 227 
نماینده که خواهان برخورد شدید با معترضان شدند هیچ 
چه باید کرد دیگری از قوه مجریه ندیده‌ایم. به راستی چه 

کسی در حال حاضر باید پاسخگوی شرایط کشور باشد؟ 

صادق زیباکلام
 استاد‌دانشگاه

رئیس‌جمهور: 

 ملت اجازه نخواهند داد سلطه گران 
بر این کشور مسلط شوند

سید محمد خاتمی پیام داد
سید محمد خاتمی در پی درگذشت 
محمود شریعت‌زاده پیام داد. این پیام بدین 
شرح است: درگذشت عالم پرهیزگار و واعظ 
متعظّ جناب حجت‌الاسلام والمسلمین حاج 
آقا شیخ محمود شریعت‌زاده را به جنابعالی 
و همسر گرانقدرتان و همه بستگان عزادار 
تسلیت عرض می‌کنم و از خداوند منان 
برای آن فقید سعید غفران و رحمت الهی و 
برای بازماندگان معزز صبر و اجر و سلامتی 

مسالت می‌کنم. 
 

هر دو دقیقه یک خبر کذب
نان  اینکه  بیان  با  دولت  سخنگوی 
رسانه‌های معاند در وارونه‌نمایی است، اظهار 
کرد: آن‌ها مدام با عملیات، برعکس منظور 
گوینده تیتر می‌زنند و مخابره می‌کنند. 
علی بهادری جهرمی در حساب کاربری 
خود در توییتر نوشت: »‏هفت روز پیش 
دانشجویان دانشگاه صداوسیما این درس 
را عملی گذراندند: نان رسانه‌های معاند در 
وارونه‌نمایی است! آن‌ها مدام با عملیات، 
برعکس منظور گوینده تیتر می‌زنند و مخابره 
می‌کنند. در همین ایام هم به‌طور متوسط 
هر دو دقیقه یک خبر کذب منتشر کردند 
تا با آشوب، پیشرفت را از ایران سلب کنند.«

 
دیدار معاون اول رئیس‌جمهور 

با آیت‌ا... محفوظی
 . . . آیت‌ا با  رئیس‌جمهور،  اول  معاون 
العظمی حاج شیخ عباس محفوظی دیدار 
و گفت‌وگو کرد. محمد مخبر دیروز سه‌شنبه 
در ادامه سفر به قم، با آیت‌ا... العظمی حاج 
شیخ عباس محفوظی از مراجع تقلید و 
اساتید حوزه علمیه دیدار گفت‌وگو کرد. 
مخبر در این دیدار ضمن آرزوی صحت و 
سلامتی برای این مرجع تقلید، گزارشی از 
اقدامات صورت گرفته در دولت ارائه کرد. 
آیت‌ا... العظمی حاج شیخ عباس محفوظی 
نیز در این دیدار از اقدامات دولت در حوزه 

خدمت رسانی به مردم تقدیر کرد. 
 

‌نخست‌وزیر کانادا 
دروغ می‌گوید

مشاور تیم مذاکره‌کننده ایران در مذاکرات 
وین، اظهارات اخیر نخست‌وزیر کانادا درباره 
‌ناآرامی‌ها در ایران را »دروغ« تلقی کرده و 
از رویکرد مداخله‌جویانه او در قبال ایران 
انتقاد کرد. سید محمد مرندی، مشاور تیم 
مذاکره‌کننده ایران در مذاکرات وین در 
صفحه توییترش در واکنش به ادعاهای 
جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا درباره 
ناآرامی‌های اخیر در ایران نوشت: نخست 
وزیر کانادا به سادگی دروغ می‌گوید. اصلا 
شرم نمی‌کند. مرندی در پیام دیگری گفت: 
این به کل کذب است. جاستین ترودو آن‌قدر 
از نظر اخلاقی مردود است که هر دروغی 
را برای رسیدن به هدفش تکرار خواهد 
کرد. او افزود: نخست‌وزیر کانادا فقط دروغ 
نمی‌گوید بلکه این دروغ بزرگ غیرقابل باور 
و شیطانی یک رهبر کاملا فاسد غربی است. 
 

‌طرح ممنوعیت ورود 
مقامات ایران به کانادا

دولت کانادا اعلام کرد که طرح ممنوعیت 
ورود مقامات ایران به کانادا اجرایی می‌شود. 
دولت فدرال این کشور در ادامه رویکرد‌های 
ضدایرانی‌اش به ویژه در مدت اخیر و به بهانه 
حمایت از حقوق بشر در ایران، به‌طور رسمی 
ورود مقامات رده بالای ایران را به کانادا 
ممنوع کرده است، اما این بار با طرح جدیدی 
که به ماموران مرزی اجازه می‌دهد مانع 
هرگونه دسترسی خارجی به این کشور شود. 
وزرای کابینه دولت کانادا، روز دوشنبه در 
یک کنفرانس خبری مجازی تایید کردند که 
این اقدام ذیل قانون حفاظت از مهاجرت و 
پناهندگان این کشور که یک ماه پیش وعده 

آن داده شده بود، حالا اجرایی شده است. 
 
بیانیه جمهوری آذربایجان 

‌درباره گفت‌وگو
 با امیرعبداللهیان

امور خارجه جمهوری  وزارت  وبگاه 
آذربایجان در بیانیه‌ای نوشت: در ۱۴ نوامبر 
۲۰۲۲، جیحون بایراموف، وزیر امور خارجه 
با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه 
ایران در تماسی تلفنی گفت‌وگو کرد. آن‌ دو 
درباره مسائل فعلی در دستور کار دوجانبه، 
همچنین وضعیت منطقه گفت‌وگو کردند. 
در این بیانیه آمده است: طرفین اظهار کردند 
که ضرورت دارد وضعیت اخیر روابط میان 
دو کشور، نگرانی‌ها درباره اظهارات علنی و 
دیگر مشکلات موجود در چارچوب گفتمان 
و تفاهم دوجانبه حل‌وفصل شود. در این باره، 
اشاره شد که ایجاد روابط میان مسئولان 
روابط عمومی و مطبوعات وزارت‌ امور خارجه 
دو کشور کمک‌کننده خواهد بود. وزارت امور 
خارجه آذربایجان افزود: وزرای امور خارجه 
در این تماس تلفنی درباره دیگر مسائل در 
حیطه منافع دوجانبه گفت‌وگو کرده و بر 

اهمیت تداوم تماس‌ها تاکید کردند. 

راهکار ایجاد اعتماد 
میان حاکمیت و 

اصلاح‌طلبان 

فعال سیاسی اصلاح‌طلب، در 
پاسخ به این سوال که ارزیابی 
شما از دیدار اخیر برخی از فعالان 
اصلاح‌طلب با رئیس‌جمهور، رئیس 
قوه قضائیه و دبیر شورای عالی 
امنیت ملی چیست، گفت: این 
دیدار‌ها در هر صورت کار خوبی 
است و صرف نظر از اینکه چه 
نتایجی داشته باشد، باید با مقامات 
صحبت  حاکمیت  مسئولان  و 
کرد. چون صحبت نکردن هیچ 
دردی را دوا نمی‌کند و بهتر است 
طرفین از نقطه‌نظرات همدیگر 
نعیمی‌پور  باشند. محمد  مطلع 
بین  مدت‌ها  داشت:  اظهار 
مجموعه اصلاح‌طلبان و حاکمیت 
بی‌اعتمادی و چالش‌هایی وجود 
داشته که به‌سادگی قابل ترمیم 
نیست. بحث و گفت‌وگو در سطوح 
قدرت، کاملا به قدرت چانه‌زنی و 
نقشی که گروه‌ها در ساحت قدرت 

دارند، بستگی دارد. 

 چرا سخنگوی دولت 
به دانشگاه‌ها رفت؟

تقی ارمکی، استاد دانشگاه 
گفت: وقتی سخنگوی دولت به 
دانشگاه خواجه نصیر رفت هم 
شعارهای تندی سر داده شده بود. 
چرا سخنگوی دولت به دانشگاه‌ها 
دولت  سخنگوی  است؟  رفته 
سیب‌زمینی را حل کند و مرغ 
را سر جایش بنشاند که دارد از 
سفره‌های مردم پرواز می‌کند. 
سخنگوی دولت نماینده کدام ژانر 
فرهنگی کشور است که باید به 

دانشگاه برود؟! 

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در نشست 
با اعضای هیات نظارت بر مطبوعات، ضمن 
برشمردن شاخصه‌های مبحث »جهاد تبیین«، 
مقوله تبیین و روشنگری در امور فرهنگی 
و اجتماعی را از جمله اولویت‌های بسیار 
حائزاهمیت دانست و اظهار کرد: با تبیین و 
روشنگری و بیان ابعاد و زوایای حقیقی و واقعی 
امور می‌توانیم راه تحریف‌ها، کج‌فهمی‌ها، 
را  ناصواب  تحلیل‌های  و  غرض‌ورزی‌ها 
والمسلمین  کنیم. حجت‌الاسلام  مسدود 
محسنی اژه‌ای با اشاره به اهمیت کاربرد 
مقوله آسیب‌شناسی در قبال حوادث و اتفاقات 
اجتماعی برای پیشگیری از وقوع مجدد آنها، 
تصریح کرد: حوادث ناگوار اگر چه در دل خود 
واجد و موجد خسارت و آسیب هستند، اما 
می‌توان از این تهدید، خلق فرصت کرد و با 
اتخاذ آسیب‌شناسی‌های تخصصی، ضمن 
پیشگیری از وقوع مجدد حوادث ناگوار، 
ضعف‌ها و خلل‌ها را مرتفع کرد. وی با اشاره به 
ساختار و کارکرد هیات نظارت بر مطبوعات، 
فلسفه عضویت نمایندگان قوا و دستگاه‌های 
مؤثر فرهنگی در این هیات را، چندوجهی 
بودن مقوله فرهنگ و رسانه و اهمیت این 
مقوله‌ها در ابعاد مختلف دانست.  رئیس 
دستگاه قضا با اشاره به تحولات و تطوراتی که 
عرصه رسانه در ابعاد نرم افزاری و سخت‌افزاری 
طی سال‌های اخیر تجربه کرده است، گفت: با 
عنایت به جمیع تحولات عرصه رسانه از جمله 
ظهور پدیده‌هایی نظیر انسان – رسانه و سایر 

دگرگونی‌ها در این عرصه، حتماً ممکن است 
نیاز به اصلاح و ایجاد قانون در حوزه مطبوعات 
و رسانه در کشور با در نظرگرفتن نظر نخبگان 
رسانه و کارشناسان وجود داشته باشد. رئیس 
قوه قضائیه در ادامه مبحث »اقتصاد رسانه« را 
مورد توجه قرار داد و اظهار کرد: باید سازوکارها 
و روال‌هایی تعبیه و تهیه شود که رسانه‌های 
ما بتوانند بدون وابستگی به جناح و جریانی 
به استقلال مالی و اقتصادی برسند و دارای 
درآمد روشن و شفاف باشند. محسنی اژه‌ای 
به تبیین و تشریح برخی مقوله‌ها و گزاره‌ها 
پرداخت که بعضاً در سطح جامعه نسبت به 
آنها دوگانگی و تغایر وجود دارد؛ »شفافیت«، 
»انتقادپذیری«، »گفت‌وگو«، »تناسب مجازات 
با جرم و مجرم«، »نحوه انتشار گزارش‌های 
اولیه فساد و مواجهه با پخش‌کننده گزارش 
یا افشاگر« و »مصادیق تهدید امنیت روانی 
مردم« از جمله مقوله‌ها و گزاره‌هایی بود که 
ریاست دستگاه قضا بر ضرورت تبیین آنها 
در سطح جامعه در وهله نخست و سپس 
گفتمان‌سازی و فرهنگ‌سازی این موارد تاکید 
کرد. وی بیان داشت: همگان بر ضرورت انتقاد و 
انتقادپذیری تاکید دارند؛ اما محدوده این انتقاد 
چیست؟ انتقاد سازنده کدام است؟ طبق قانون، 
انتقاد سازنده مشروط به دارا بودن منطق و 
استدلال و پرهیز از توهین، تحقیر و تخریب 
است؛ آیا امروزه الفاظی که تحت عنوان و ذیل 
مقوله »انتقاد« مطرح می‌شود، همگی واجد 
منطق و استدلال و اجتناب از توهین و تخریب 

است؟ چه دستگاه‌هایی در این خصوص وظیفه 
فرهنگ سازی را دارند؟ رئیس دستگاه قضا 
افزود: امروز همگان از ضرورت انجام گفت‌وگو 
و مفاهمه سخن می‌گویند؛ تاکید ما نیز بر 
انجام گفت‌وگو با منتقدان و معترضان است؛ 
اما مبانی این گفت‌وگو چیست؟ محدوده 
آن کدام است؟ سازوکارهای گفت‌وگوی 
توأم با ادب و نزاکت و حفظ ارزش‌ها چگونه 
باید تعیین شود؟ کدام نهاد باید مبانی انجام 
گفت‌وگو و مفاهمه را در سطح جامعه ترویج و 
تبیین کند؟ محسنی اژه‌ای در ادامه به تشریح 
مقوله »تناسب مجازات با جرم و مجرم« به 
ویژه در حوزه جرائم مطبوعاتی و رسانه‌ای 
پرداخت و گفت: شما اعضای هیات نظارت بر 
مطبوعات در مقام کارشناسان این حوزه چه 
پیشنهادهایی دارید تا به گونه‌ای تمهید شود 
که مجازات در حوزه جرائم رسانه‌ای با جرم 
و مجرم تناسب داشته باشد و ارفاقات قانونی 
لحاظ شده در این راستا القا تبعیض در سطح 
جامعه نکند. وی با اشاره به حکم انتصاب خود 
به سمت ریاست قوه قضائیه از ناحیه رهبری و 
تاکید رهبری بر اهتمام جدی به ماموریت‌های 
اساسی دستگاه قضا در قانون اساسی از جمله 
تأمین آزادی‌های مشروع، تصریح کرد: ما بر 
تأمین آزادی‌های مشروع آحاد جامعه تاکید 
داریم؛ بر همین اساس ضرورت دارد روش‌های 
تحقق این آزادی‌ها در سطح جامعه تعیین 
و تبیین شود و در قبال آنها گفتمان‌سازی 

صورت گیرد.  

رئیس قوه قضائیه تاکید کرد: 

تأمین آزادی‌های مشروع آحاد جامعه 

آرمان ملی: معاون اول رئیس‌جمهور که به 
قم سفر کرده است‌، در دیدار با آیت‌ا... العظمی‌ 
نوری همدانی با تشریح وضعیت کشور در 
مقطع آغاز به‌ کار دولت سیزدهم با اشاره به 
ظرفیت‌ها و امکانات کشور، گفت: سال گذشته 
۳۶۰ هزار میلیارد تومان یارانه پرداخت کردیم 
ولی برخی مردم از این یارانه‌ها بهره نمی‌بردند 
و این عادلانه نبود. محمد مخبر اظهار کرد: 
امروز با عالادنه‌سازی یارانه‌ها هیچ خانواده‌ای 
نداریم که درآمد حداقلی را نداشته باشد. معاون 
اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: در دولت تلاش 
می‌کنیم با افزایش سرانه‌ها، رونق سرمایه‌گذاری 
و همچنین توجه به اشتغال و مسکن به سرعت 
به جایگاه مناسب خودمان در منطقه و جهان 
برسیم. مخبر به اقدامات دولت در خصوص 
تامین کالاهای اساسی، فروش نفت، اصلاح 
یارانه‌ها، انتقال آب، تامین انرژی، سرمایه‌گذاری 
خارجی، دیپلماسی منطقه‌ای، مسکن و اشتغال 
اشاره کرد و برنامه‌های دولت را برای کنترل تورم 

و رشد اقتصادی کشور تشریح کرد. وی با تقدیر 
از مواضع مراجع و علما در حمایت از دولت افزود: 
تدابیر و نظرات مراجع معظم راهگشای دولت 
در مسیر حل مشکلات مردم و پیشرفت کشور 
خواهد بود. مخبر دیدار با آیت‌ا... علیرضا اعرافی 
مدیر حوزه‌های علمیه سراسر کشور گزارشی از 
وضعیت اقتصادی کشور و نواقص و کاستی‌ها 
در زمان آغاز به‌کار دولت سیزدهم ارائه کرد و 
گفت: امروز با تلاش‌های دولت سیزدهم بخشی 
از مشکلات مرتفع شده و سرمایه‌گذاری‌های 
گسترده‌ای در بخش‌های مختلف صورت گرفته 
است. وی به تشریح اقدامات دولت در حوزه 
اشتغالزایی، ساخت مسکن، توسعه ترانزیت 
و طرح‌های آبرسانی اشاره و خاطرنشان کرد: 
۱۰۰میلیارد دلار سرمایه‌گذاری از منابع داخلی 
و خارجی در بخش‌های مختلف انجام شده 
و برنامه‌ریزی خوبی برای واگذاری زمین به 
مردم علاوه بر طرح‌های احداث مسکن در 
دست اقدام قرار دارد. معاون اول رئیس‌جمهور 

با اشاره به برنامه‌های دولت برای تامین آب 
مورد نیاز برخی استان‌ها اظهار کرد: دولت 
موضوع پنج خط انتقال آب را از خلیج فارس 
و دریای عمان در دست اقدام دارد تا بتوان در 
استان‌هایی که با مشکل آب مواجه هستند، 
مسائل را برطرف کنیم. وی همچنین از برنامه 
دولت برای توسعه خطوط ریلی کشور و تکمیل 
زیرساخت‌های ترانزیتی خبر داد و گفت: برای 
این منظور مجوزهایی دریافت کرده‌ایم تا تامین 
مالی این طرح‌ها را به خوبی انجام دهیم. معاون 
اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه دولت به 
دنبال فعال کردن بخش خصوصی و سپردن 
امور به دست مردم است، تصریح کرد: باید بخش 
خصوصی به شکل واقعی در کشور فعال باشد تا 
مسائل و مشکلات زودتر مرتفع شود که تحقق 
این امر از یک سو نیازمند بستر سازی از طرف 
دولت و حاکمیت است و از سوی دیگر لازم است 
که فرهنگ سازی برای پذیرش این موضوع در 

کشور اتفاق بیفتد. 

محمد مخبر : 

اصلاح یارانه‌ها، جامعه را به عدالت اقتصادی نزدیک‌تر کرد 

 مردم ایران 
باید با عزت و آبرو 

اداره شوند

با  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
آیت‌ا... العظمی جوادی آملی دیدار 
کرد. معاون اول رئیس‌جمهور، 
و  مزیت‌ها  دارای  را  کشور 
نظیر  نعمت‌های خدادادی کم 
دانست که با اتکا به هر یک از آنها 
می‌توان کشور را بخوبی اداره کرد. 
وی به اقدامات دولت در خصوص 
تامین کالاهای اساسی، فروش 
نفت، اصلاح یارانه‌ها، انتقال آب، 
سرمایه‌گذاری  انرژی،  تامین 
خارجی، دیپلماسی منطقه‌ای، 
مسکن و اشتغال اشاره کرد و 
برنامه‌های دولت را برای کنترل 
تورم و رشد اقتصادی کشور تشریح 
کرد. معاون اول رئیس‌جمهور با 
تقدیر از مواضع مراجع و علما در 
حمایت از دولت افزود: تدابیر و 
نظرات مراجع معظم راهگشای 
دولت در مسیر حل مشکلات مردم 
و پیشرفت کشور خواهد بود. آیت‌ا... 
جوادی آملی در این دیدار گزارش 
معاون اول رئیس‌جمهور را گزارشی 
نافع و امیدبخش دانست و بر تلاش 
و خدمت بیشتر برای رفع مشکلات 
قشرهای مختلف مردم تاکید کرد. 
وی مردم ایران را مردمی محترم، 
فهمیده و فداکار دانست و تاکید 
کرد: مردم جایگاه مهمی دارند و 
باید با عزت و آبرو اداره شوند. وی 
قرآن را حافظ جمهوری اسلامی 
دانستند و با توجه به هجمه‌های 
همه جانبه دشمن، حل مشکلات 

جاری را مورد تاکید قرار دادند. 

ویژه
دبیر ستاد حقوق بشر مطرح کرد
‌سرنوشت ایران اینترنشنال 

در انتظار بی‌بی‌سی

دبیر ستاد حقوق بشردر جمع خبرنگاران رسانه‌های ایرانی 
در نیویورک، درباره دیدارها و نشست‌های خود اظهار کرد: در 
طول سه روز کاری در نیویورک، با نمایندگان بیش از ۸۰ کشور 
به صورت گروهی شامل کشورهای عضو جنبش عدم تعهد، 
کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی و گروه دوستان منشور 
ملل متحد دیدار و گفت‌وگو کردم. همچنین با بیش از ده‌ها سفیر 
و نمایندگان دائم کشورهای مختلف و رئیس شورای اقتصادی 
و اجتماعی سازمان ملل نیز دیدار و گفت‌وگو داشتم. ما در این 
گفت‌وگوها تمرکز ویژه‌ای بر روشنگری صحیح و واقعی در مورد 
تحولات و آن چه برخی از کشورهای غربی و آمریکا از آن تحت 
عنوان تجمعات مسالمت‌آمیز نام می‌برند، داشتیم تا تصویری 
صحیح را ارائه نماییم.  کاظم غریب‌آبادی تصریح کرد: در این 
نشست‌ها، به‌طور خاص هم به نقش اینستاگرام و توییتر اشاره 
کردیم و هم در واقع، به نقش برخی رسانه‌های فارسی زبان ضد 
ایرانی که در خارج از کشور مستقر هستند و به اقداماتی به ویژه 
در زمینه ترویج خشونت، ناامنی و جنایت و تحریک و تشویق 
به انجام اقدامات تروریستی روی آوردند. انجام صدها مصاحبه 
بی‌بی‌سی فارسی و سعودی اینترنشنال با اعضای گروه‌های 
جدایی طلب و گروهک‌های تروریستی و تشویق به خشونت 
و جنایت، برای کشورها به صورت مستند و مستدل مطرح 
گردید. وی تاکید کرد: در این نشست‌ها، این موضوع را مورد 
توجه قرار دادیم که هیات‌ها و کشورها تلاش کنند اطلاعات 
صحیح و واقعی را از کشور مربوطه و همچنین از سفارتخانه‌های 
خود در تهران بگیرند، چرا که کانال‌های اجتماعی و شبکه‌های 
ضدایرانی منابع دقیق و معتبری به شمار نمی‌روند. وی همچنین 
اظهار کرد: در واقع، اقدامات رسانه‌های فارسی زبان ضدایرانی، 
سراسر مغایر قوانین و مقررات است و ما دولت انگلیس را در این 
زمینه مسئول می‌دانیم؛ سازمان نظارتی آفکام باید به تخلفات 
این رسانه‌ها رسیدگی کند، اما متأسفانه ما شاهد حمایت دولت 
انگلیس از آن‌ها هستیم. نقش این رسانه‌های ضد ایرانی کمتر از 
گروه‌های تروریستی یا اعضای این گروه‌ها نیست و شاهد بودید 
که وزارت اطلاعات، شبکه سعودی اینترنشنال را به عنوان یک 
رسانه تروریستی و کارکنان آن را نیز تروریست اعلام کرد؛ چنین 

سرنوشتی در انتظار بی‌بی‌سی فارسی نیز قرار دارد. 


